
  
 

 

 

1 
 

 

 
KOORDINAZIO ETA KONPROMISO SOZIALEKO ERREKTOREORDETZA 

VICERRECTORADO DE COORDINACIÓN Y COMPROMISO SOCIAL 

Ikerkuntza Gizartean Zabaltzeko Zuzendaritza 
Dirección de Difusión Social de la Investigación 

 

 

 
EBAZPENA, 2025eko MAIATZAREN 
15ekoa, UPV/EHUko KOORDINAZIO ETA 
KONPROMISO SOZIALEKO 
ERREKTOREORDEARENA, ZEINAK XXV. 
ZIENTZIA ASTERAKO JARDUERA-
PROPOSAMENAK EGITEKO 
DEIALDIAREN ONARTUTAKO ETA  
BAZTERTUTAKO PROPOSAMENEN 
BEHIN-BEHINEKO ZERRENDA 
ONARTZEN BAITU.  
 
 
 

AURREKARIAK 
 
 

Lehenengoa.- Koordinazio eta Konpromiso 
Sozialeko errektoreordearen 2025eko 
martxoaren 24koa ebazpenaren bidez XXV. 
Zientzia Asterako jarduera proposamenak 
aurkezteko deialdia egin zen. 
 
 
Bigarrena.- Deialdiaren Seigarren 
Oinarrian xedatutakoaren arabera, 
proposamenak aurkezteko azken eguna 
2025eko apirilaren 28a zen. 
 
Hirugarrena.- Deialdiaren Lehenengo 
Oinarriaren arabera, XXV. Zientzia Astea 
“antolatzaileen esku ez dagoen 
gorabeherarik gertatu ezean, Zientzia Astea 
aurrez aurrekoa izango da eta 2025eko 
azaroaren 5etik 9ra ospatuko da”.  
 

 
ZUZENBIDEKO OINARRIAK 

 
 

Lehenengoa.- Aipatutako 2025eko 
martxoaren 24ko ebazpenaren Laugarren 
Oinarriak proposamenek bete beharreko 
baldintzak zehazten ditu. 
 
Bigarrena.- Deialdiaren Zazpigarren 
Oinarriak proposamenak aukeratzeko 
irizpideak jasotzen ditu. 
 
 
Hirugarrena.- Deialdiaren Bederatzigarren 
Oinarriari jarraikiz, “proposamenak 
aurkezteko epea amaitu eta gehienez ere 
hilabetera argitara emango da, erabaki 

 RESOLUCIÓN, DE 15 DE MAYO DE 2025, DE 
LA VICERRECTORA DE COORDINACIÖN Y 
COMPROMISO SOCIAL DE LA UPV/EHU, 
POR LA QUE SE APRUEBA LA LISTA 
PROVISIONAL DE SOLICITUDES 
ADMITIDAS Y EXCLUIDAS DE LA 
CONVOCATORIA DE PROPUESTAS DE 
ACTIVIDADES A DESARROLLAR EN EL 
MARCO DE LA XXV ZIENTZIA ASTEA. 
 

 
 
 

ANTECEDENTES DE HECHO 
 

 
Primero.- Mediante resolución de 24 de marzo 
de 2025 de la vicerrectora de Coordinación y 
Compromiso Social de la UPV/EHU, se realizó la 
convocatoria de propuestas de actividades a 
desarrollar en el marco de la XXV Zientzia 
Astea. 
 
Segundo.- De conformidad con lo dispuesto 
en la Base Sexta de la convocatoria, el plazo de 
presentación de solicitudes finalizaba el 28 de 
abril de 2025. 
 
Tercero.- La Base Primera de la convocatoria 
establece que la XXV Zientzia Astea “(…) salvo 
condicionantes ajenos a la organización del 
evento, se llevará a cabo en modalidad 
presencial del 5 al 9 de noviembre de 2025”. 
 

 
 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 
 
 

Primero.- La mencionada resolución de 24 de 
marzo de 2025 por la que se realiza la 
convocatoria establece, en su Base Cuarta, los 
requisitos que deben reunir las propuestas. 
 
Segundo.- La Base Séptima de la convocatoria 
contiene los criterios de selección que se 
tendrán en cuenta para la valoración de las 
propuestas. 
 
Tercero.- La Base Novena de la convocatoria 
establece que “en el plazo máximo de un mes 
desde la finalización del plazo de presentación 
de propuestas, se hará pública mediante 



  
 

 

 

2 
 

 

 
KOORDINAZIO ETA KONPROMISO SOZIALEKO ERREKTOREORDETZA 

VICERRECTORADO DE COORDINACIÓN Y COMPROMISO SOCIAL 

Ikerkuntza Gizartean Zabaltzeko Zuzendaritza 
Dirección de Difusión Social de la Investigación 

 

 

 
baten bidez, onartutako eta baztertutako 
proposamenen behin-behineko zerrenda”.  
 
Aurrekoa kontuan hartuta, eta eman 
zaizkidan eskumenak erabiliz, honako hau 

 
 
 

ERABAKI DUT 
 

Lehenengoa.- XXV. Zientzia Asterako 
jarduera-proposamenak egiteko deialdiaren 
onartutako eta baztertutako proposamenen 
behin-behineko zerrenda onartzea (ikus. I. 
Eranskina).  
 

 
Bigarrena.-  I. Eranskin horretan dauden 
proposamenen koordinatzaileei hamar (10) 
egun balioduneko epea ematea, hala 
badagokio, antzematen dituzten akats edota 
hutsuneak jakinaraz ditzaten. 
 
 
Epearen barruan aurkeztutako 
erreklamazioak onetsi edo ezetsiko dira 
onartuen eta baztertuen behin betiko 
zerrenda argitara ematen duen erabakiaren 
bidez. 
 
Interesatuak ez badu konpontzen, 
aipatutako epean, bera baztertzea ekarri 
duen akatsa, eskaria bertan behera utzi 
duela ulertuko da, Administrazio Publikoen 
Administrazio Prozedura Erkidearen Legeari 
jarraituz (39/2015 Legea, urriaren 1ekoa, 68.1 
art.). 
 
 
Behin-behineko zerrendaren kontra 
erreklamazioak jartzeko epea 
amaitutakoan, hamar eguneko epean 
argitaratuko da onartutako proposamenen 
behin betiko zerrenda. 
 
Jakinarazpena posta elektroniko honetara 
bideratu beharko dute: zientzia-
astea@ehu.eus  
 
 
Hirugarrena.- Ebazpen hau  UPV/EHUko 
Ikerkuntza Gizartean Zabaltzeko 
Zuzendaritzaren webgunean argitaratzea 

Resolución, la relación provisional de 
propuestas admitidas y excluidas”.  
 
En consideración a lo anterior, y en uso de las 
atribuciones que me han sido conferidas, 

 
 
 

RESUELVO 
 
Primero.- Aprobar la lista provisional de 
propuestas admitidas y excluidas de la 
convocatoria de propuestas de actividades a 
desarrollar en el marco de la XXV Zientzia Astea 
(v. Anexo I).  
 
 
Segundo.-  Conceder a las personas 
coordinadoras de las propuestas que integran 
el Anexo I de esta resolución un plazo de diez 
(10) días hábiles para que, en su caso, 
comuniquen los errores u omisiones 
detectadas. 
 
Las reclamaciones presentadas en plazo serán 
aceptadas o rechazadas en la Resolución por la 
que se eleve a definitiva la relación provisional 
de personas admitidas y excluidas. 
 
 
En el caso de que la persona interesada no 
subsane el defecto que haya motivado su 
exclusión en el plazo indicado, se tendrá por 
desistida de su Solicitud de participación, de 
conformidad con lo que dispone el artículo 68.1 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas. 
 
Finalizado el plazo de reclamaciones a la lista 
provisional, se publicará en el plazo de diez días 
la lista definitiva de propuestas admitidas. 
 
 
 
Tendrán que dirigir la comunicación a la 
siguiente dirección correo electrónico: zientzia-
astea@ehu.eus 
 
 
Tercero.- Publicar la presente resolución en la 
página web de la Dirección de Difusión Social 
de la Investigación de la UPV/EHU 



  
 

 

 

3 
 

 

 
KOORDINAZIO ETA KONPROMISO SOZIALEKO ERREKTOREORDETZA 

VICERRECTORADO DE COORDINACIÓN Y COMPROMISO SOCIAL 

Ikerkuntza Gizartean Zabaltzeko Zuzendaritza 
Dirección de Difusión Social de la Investigación 

 

 

 
(https://www.ehu.eus/eu/web/ikerketa-
zabaltzen/) eta interesdunei jakinaraztea. 
 
 
Leioan, 2025eko maiatzaren 15ean. 

(https://www.ehu.eus/es/web/ikerketa-
zabaltzen), así como comunicarla a las 
personas interesadas. 
 
En Leioa, a 15 de mayo de 2025. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Aitziber Mendiguren Ordorica 
Koordinazio eta Konpromiso Sozialeko Errektoreordea 

Vicerrectora de Coordinación y Compromiso Social 

 

https://www.ehu.eus/eu/web/ikerketa-zabaltzen/
https://www.ehu.eus/eu/web/ikerketa-zabaltzen/
https://www.ehu.eus/es/web/ikerketa-zabaltzen
https://www.ehu.eus/es/web/ikerketa-zabaltzen

		2025-05-15T13:19:14+0200
	14263367D AITZIBER MENDIGUREN (R: Q4818001B)




